



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2023/ARP**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 003/CPL/2023/SRP.**

**Ata de Registro de Preço n° 20/2023/ARP**

**Data da Abertura: 03/03/2023**

**Pregão Eletrônico n° 003/CPL/2023**

**Data de Julgamento: 26/01/2023**

**Objeto: Aquisição de Material Permanente**

**Data Homologação: 27/02/2023**

**Processo: 1-803/2022/SRP**

**Validade da ATA:** Válida por 12 meses a contar da data de publicação.

As 08h00min dia 03 de março **do ano de dois mil e vinte e três** na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o n°. 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 Bairro Centro, Vale do Paraíso RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. Douglas de Souza, nomeado pela Portaria de n° 6.613 de 16 de fevereiro 2022, com interveniência das Secretarias Municipais **SEMECE, SEMOSP, SEMTAS, SEMPLAD, SEMSAU, SEMFAZ, SEMAPEM, e GABINETE** e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula I, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao **REGISTRO DE PREÇOS** ofertados no **PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/CPL/2023**, em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas clausulas que se seguem:

**CLAUSULA I DO OBJETO**

1. O Registro de preço para futuro e eventual **Aquisição de Material Permanente** de Registros de preços (SRP), pelo período de 12(Doze) meses, conforme as especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no termo de referência anexo do Edital de **Pregão Eletrônico n°003/CPL/2023**, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal conforme Solicitação de n° **496/2022/SEMECE, 778/2022/SEMOSP, 586/2022/SEMTAS, 570/2022/SEMPHAD, 730/2022/SEMSAU, 635/2022/SEMFAZ, 774/2022/SEMAPEM, e 659/2022/GABINETE.**

**FORNECEDOR: 01**

EMPRESA:	<b>CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI</b>		
CNPJ:	<b>41.947.390/0001-99</b>	TEL. FAX:	(66)3566-1339 (66)3566-1240
ENDEREÇO:	R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI,	CIDADE/UF:	Cacoal - Rondônia

	1067 - VILA VERDE GREEN VILLE		
COMPLEMENTO:	*****	CEP:	76960-433
E-MAIL:	olmieletro@gmail.com		
REPRESENTANTE:	Cleide Beatriz Ioris		

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	44	UNID	Ar condicionado split 12.000 btus, função frio, branco, 220v-60hz, controle remoto, painel eletrônico, timer, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar, saída regulável do ar, controle de temperatura, com certificação Inmetro com selo Procel classe a e garantia mínima de 12 meses com instalação inclusa.	TCL / TAC 12CSA	R\$2.095,00	R\$92.180,00
2	27	UNID	Ar condicionado 18.000 btus completo e instalado com as características mínimas: Ar condicionado split 18.000 btus, função frio, branco, 220v-60hz, controle remoto, painel eletrônico, timer, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar, saída regulável do ar, controle de temperatura, com certificação Inmetro com selo Procel classe a e garantia mínima de 12 meses com instalação inclusa.	TCL / TAC 18CSA	R\$3.150,00	R\$85.050,00
3	57	UNID	Armário de aço 02 portas, 04 prateleiras reguláveis com reforço e capacidade mínima de 20 kgs, portas com reforço interno e fechadura. Dimensões: altura 2,0metros;	PANDIN / AP402	R\$992,00	R\$56.544,00
6	45	UNID	Gaveteiro de aço 4 gavetas com puxador tipo alça	V LIGHT ANDAFLEX /	R\$740,00	R\$33.300,00
7	60	UNID	Mesa escritorio 120x60 com duas gavetas co chave.	V LIGHT ANDAFLEX /	R\$340,00	R\$20.400,00
8	37	UNID	Prateleira com 06 divisões em aço chapa 26, na cor cinza e 0,40 cm de profundidade. Estante de aço 30 x 90 x 2mts chapa 26 com 6 bandejas 30kg	PANDIN / EST- 06	R\$296,00	R\$10.952,00
14	43	UNID	Switch 8 portas, fast ethernet 10/100/1000mbps protocolos ieee 802.3, ieee 802.3u, ieee 802.3x csma/cdinterface 8 portas rj45 10/100/mbps auto	MERCUSYS / MS108G	R\$170,00	R\$7.310,00
17	9	UNID	Batedeira tipo industrial 04 litros 05 velocidades.	PHILCO / PHP500	R\$415,00	R\$3.735,00
23	68	UNID	Cadeira executiva giratória ergonômica. Cadeira base giratória cromada com regulagem de altura a gás, braço com regulagem de altura:	PLAXMETAL / OPERATIVA EXECUTIVA	R\$572,00	R\$38.896,00

			<p>assento anatômico com espuma injetada e revestimento em tecido, com no mínimo 45 mm de espessura; encosto estruturado em plástico injetado de alta resistência e apoio em tela tipo mesh; com mecanismo com back system sistema reclinado do encosto (sre) suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca, inclinação do encosto acionado por alavanca com molas para o retorno automático e ajuste automático na freagem do reclinador; acompanhar: termo de garantia, emitido pelo fabricante, de no mínimo 06 anos e catálogo de cadeira com as especificações técnicas detalhadas. Atender aos requisitos das normas nr17. Norma regulamentadora do ministério do trabalho. Produto de ótima qualidade e montagem inclusa, cor: preta. Marcas referencias: cavaletti, flexform, frisokar, qualidade igual ou superior.</p>			
34	22	UNID	Frigobar 71 litros 127 volts branco	MIDEA MRC08B /	R\$1.202,00	R\$26.444,00
35	50	UNID	<p>Roupeiro em aço com 10 portas. Roupeiro em aço com 10 portas prático e versátil: com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade; possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias primas de alto padrão; produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa; características: quantidade de portas: 10; cor: cinza padrão.</p> <p>. chapa:26/0,45mm .sistema de ventilação: veneziana .fechamento: pitão para cadeado. .quantidade de cabides por porta:0; .pés removíveis; não .desmontável; não (exceto portas que podem ser trocadas); -pintura: epóxi pó - medidas: altura: 1,98cm largura:0,63cm profundidade:0,40cm especificações de chapa e acabamento: roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrotástico.</p>	PANDIN / GRP/F10P	R\$1.300,00	R\$65.000,00
36	30	UNID	Roupeiro em aço com 20 portas pequenas prático e versátil: com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e	PANDIN / GRP/F20P	R\$1.800,00	R\$54.000,00

			<p>durabilidade; possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias-primas de alto padrão; produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa; características: .quantidade de portas: 20; .cor: cinza padrão. .chapa:26/0,45mm .sistema de ventilação: veneziana .fechamento: pítão para cadeado. .quantidade de cabides por porta:0; .pés removíveis; não .desmontável; não (exceto portas que podem ser trocadas); - pintura: epóxi pó -medidas: altura: 1,98cm .largura:1,23cm profundidade:0,40cm especificações de chapa e acabamento: roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrotástico.</p>			
44	3	UNID	<p>Tela de projeção com tripé 1.80x1.80m 97 polegadas retrátil. Formato: 1:1 (quadrada). Diagonal (polegadas): 97pol. Área de projeção: 1780mm x 1780mm . Área total: 1800mm x 1800mm. Dimensões: altura: 11 cm largura: 19 cm profundidade: 200 cm peso: 7 kg</p>	SUMAY / TTQS100	R\$715,00	R\$2.145,00
45	5	UNID	Liquidificador industrial 2 litros alta rotação profissional	JL 02 LITROS COLOMBO /	R\$450,00	R\$2.250,00
47	110	UNID	Conjunto de mesa e cadeiras plástico	DOLFIN / MICAELA + FIRENZE	R\$360,00	R\$39.600,00
49	2	UNID	Ar condicionado 24.000 btus completo e instalado com as características mínimas: Ar condicionado split 24.000 btus, função frio, branco, 220v-60hz, controle remoto, painel eletrônico, timer, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar, saída regulável do ar, controle de temperatura, com certificação Inmetro com selo Procel classe a e garantia mínima de 12 meses com instalação inclusa.	TCL / TAC 24CSA	R\$4.186,00	R\$8.372,00
50	6	UNID	Bebedouro de coluna com as seguintes especificações: Bebedouro de coluna, para garrafão de 20 litros, com duas torneiras, sendo uma para água em temperatura natural e outra para água gelada, com desempenho mínimo de 3,5 litros de água gelada por hora,	LIBELL / MASTER CGA	R\$698,00	R\$4.188,00

			cuba com capacidade de pelo menos 5 litros, bandeja coletora de água removível, baixo consumo de energia, tensão 110volts.			
56	1	UNID	Maquina lavadora - maquina de lavar roupa automática, com capacidade de 15 kg para roupa seca, na cor branca. Com filtro para eliminação de fiapos. Apresentando a função: lavar, enxaguar e centrifugar. Apresentando compartimento para dispenser de sabão e amaciante. Trava de segurança. Material do cesto em aço inoxidável. Selo Procel de economia classe a. Manual de instruções em português. Garantia do fabricante de, no mínimo 12 meses e assistência técnica em Rondônia., voltagem 110 v.	COLORMAQ / LAC15	R\$2.321,00	R\$2.321,00
58	1	UNID	Maquina tipo tanquinho lava ate 04 kg de roupas sistema de 2 dispenses um para sabão e outro para amaciante	WANKE / LIS	R\$469,00	R\$469,00
59	1	UNID	Centrifuga de roupas, com capacidade mínima para centrifugar até 10 kg de roupa molhada. Com cesto interno, com trava de segurança na tampa, alça para transporte, grade interna de proteção para as roupas, encaixe especial para recipientes, possibilitando o reaproveitamento de água e tampa inteligente que freia automaticamente o cesto interno. Com pés antidesslizantes, garantindo estabilidade e longa vida útil ao produto. Medidas mínimas aproximadas: altura: 63cm x diâmetro: 43cm. Cor branca, tensão/potencia: 127v-136w/ rotação de centrifugação de aproximadamente 1800 rpm.	WANKE / SOFIA	R\$670,00	R\$670,00
63	2	UNID	Forno de microondas Forno de microondas capacidade de 26 a 30 litros capacidade de 26 a 30 litros, display digital, potência mínima de 1000w. Teclas rápidas, alimentação: bivolt ou 127 volts. Cor branco ou inox. Selo Inmetro, eficiência energética classe a.	MIDEA / MXSA27	R\$740,00	R\$1.480,00
65	2	UNID	Cortina de ar Agrato OCT 240 watts	AGRA MOD-CAR12 TTO /	R\$1.020,00	R\$2.040,00
68	2	UNID	Freezer horizontal 385 litros com no minimo as seguintes	ELECTROLUX / H440	R\$3.478,00	R\$6.956,00
72	9	UNID	Fogão industrial com no minimo as seguintes especificações: queimadores	CRISTAL AÇO / ECONOMY	R\$1.897,00	R\$17.073,00

			frontais chama tripla com controle individual . Fogão industrial com no mínimo as seguintes especificações: queimadores frontais chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, queimadores traseiros chama dupla easy clean na mesa, esmalte antiaderente que facilita a limpeza. Injetor de gás horizontal evita entupimento.bandeja coletora de resíduos, grade paneleira de cantoneira de aço, estrutura de cantoneiras de aço, robustez e resistência. Forno industrial manipulador de temperatura de cinco posições - melhor controle puxador do forno de PVC, proporciona baixa temperatura e maior segurança no manuseio. Versão 4 bocas - modelo com forno., garantia mínima de 12 meses.			
80	4	UNID	Patch panel 24/1000 gb porta cat. 6 - completo utilização para conexão dos cabos de rj 45 cat 6	SECCON / WT2178C-11024P	R\$198,00	R\$792,00
90	10	UNID	Notebook com as características equivalente ou superior; processador intel core i5 1035g1 geração 10ª velocidade / frequência base 1.00 GHz velocidade / frequência aumentada 3.60GHz memória cache 6mb; memória ram drr4 8gb; ssd 256gb interface pcie 3.0 nvme x2; tela 15.6 hd (1366x768) antirreflexo; conexão rj45	VAIO / FE15	R\$2.990,00	R\$29.900,00
95	50	UNID	Mesa quadrada branca + 4 x poltrona com braços	DOLFIN / MICAELA + FIRENZE	R\$360,00	R\$18.000,00
96	6	UNID	Cama box conjugado solteiro union ortopédica espuma - 88x188x43cm Cama box .conjugado union solteiro 88x188x43 material: estrutura em madeira eupalptodorus, tecido viscopoli com bordado em matelassê, tampo com espuma d28 selada certificada pelo inmetro. Acompanha jogo de pés. Possui tratamento antialérgico e antiácario. Cama box conjugado solteiro union ortopédica espuma - 88x188x43cm Cama box .conjugado union solteiro 88x188x43 material: estrutura em madeira eupalptodorus, tecido viscopoli com bordado em matelassê, tampo com espuma d28 selada certificada	ORTOBOM / UNION	R\$615,00	R\$3.690,00

			pele inmetro. Acompanha jogo de pés. Possui tratamento antialérgico e antiácido.			
97	10	UNID	Monitor de ledhd 18 polegadas Monitor de ledhd com tamanho mínimo de 18 polegadas com anti-reflexo	BRAZIL PC / M19W-HOE	R\$449,00	R\$ 4.490,00
98	20	UNID	Poltrona executiva sobre longarina: Com 03 (três) lugares, primeira linha, revestida com couro, espuma injetada mínimo 06 (seis) cm, cor azul escuro.	VANDAFLEX / LONG EXECUTIVA	R\$880,00	R\$17.600,00
103	10	UNID	Arquivo material de confecção em aço com 3 à 4 gavetas para pasta suspensa, trilho telescópico	PANDIN / APOF04SLTCM	R\$850,00	R\$8.500,00
109	13	UNID	Monitor 23" Monitor de 23 widescreen com resolução 1366x768 ou maior, tempo de resposta de 5ms, suporte a mais de 16 milhões de cores, conector analógico, tecnologia led, ultra slim design.	BRAZIL PC / 23W-FHD	R\$690,00	R\$8.970,00
111	15	UNID	Nobreak 6 tomadas Autonomia aproximada 2 horas bateria interna 12 vdc / 7 ah nº de tomadas 6 tomadas potência máxima 1200 va tensão de entrada 120 v voltagem 120 v cabo de força plugue tripolar	RAGTECH / NEW EASY WAY 1200VA (4137)	R\$549,00	R\$8.235,00
114	2	UNID	Freezer comum especificações técnicas: capacidade mínima: 546 (litros); 2 portas; tensão/voltagem: 110v - 220v cor branco; garantia 12 meses; temperatura mínima/máxima 2 a 8°C e -18 a -22°C.	CONSUL / CHB53	R\$3.901,00	R\$7.802,00
121	8	UNID	Armário aéreo Mínimo 02 portas com sistema de corrediças; prateleira interna em aço inox 430; comprimento 1500 mm; largura 400 mm; altura 580 mm; medidas mínimas.	TELASUL / STAR	R\$586,00	R\$4.688,00
122	4	UNID	Forno micro ondas capacidade mínima 30 litros Porta com visor transparente; função descongelamento; 110/220v;	MIDEA / MXSA35	R\$740,00	R\$2.960,00
123	3	UNID	Fogão industrial 06 bocas Baixa pressão a gás GLP (botijão); especificações aproximadas; linha serv. (03 queimadores duplos 140 mm r 03 simples 100 mm; mesa perfil 7 cm entre as bocas; grelha em ferro fundido 30x30, bandeja coletora de resíduo; pintura preta texturizada epóxi de alta resistência; estrutura em aço carbono; forno com tampa em aço 430 com medidas internas; altura 31cm; largura 48 cm;	CRISTAL AÇO / ECONOMY	R\$2.099,00	R\$6.297,00

		profundidade 59 cm; capacidade 85 litros.		
<b>Valor Total:</b>				<b>RS703.299,00</b>

**FORNECEDOR: 02**

<b>EMPRESA:</b>	<b>M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI</b>		
<b>CNPJ:</b>	<b>31.455.241/0001-59</b>	<b>TEL. FAX:</b>	<b>(44) 3020-3041</b>
<b>ENDEREÇO:</b>	R. FRANCISCO BARBOSA DO AMARAL, 452 - JD. DIAS II	<b>CIDADE/UF:</b>	Maringá - Paraná
<b>COMPLEMENTO:</b>	*****	<b>CEP:</b>	87025-830
<b>E-MAIL:</b>	m.picianipazinato@gmail.com		
<b>REPRESENTANTE:</b>	Marina Piciani Pazinato		

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	93	Unid	Cadeira giratória modelo executivo sem braço com assento e encosto em espuma injetada revestida em tecido polipropileno.	Vianflex classic 140l	R\$390,00	RS36.270,00
11	23	Unid	Suporte articulado, com inclinação de até 60 graus, em aço carbono, dimensões da base fixa à parede (lxa): 10x12cm, kit completo de instalação com parafusos, buchas e arruelas prato fabricado em aço carbono, dimensões da base fixa à tv (lxa): 22 x 22cm.	Vinik sta200	R\$129,00	RS2.967,00
12	52	Unid	Suporte modelo: 500 mm. Para ar condicionado de 12.000 até 24.000 btus,	Tecforce	R\$84,70	RS4.404,40
15	36	Unid	Estante, em aço inoxidável com 5 prateleiras lisas mediadas aproximadas(2000mm x 920mm x 300mm) (largura x profundidade x altura).	Mesart inox	R\$1.608,00	RS57.888,00
16	40	Unid	Estante com reforço, capacidade mínima de 100 kg e 06 prateleiras	Perfil z 6p	R\$295,00	RS11.800,00
20	38	Unid	Mesa para escritório borda rígida, 3 gavetas, cor sinza,	Vianflex toronto	R\$465,00	RS17.670,00



			medindo 150x80, com material: estrutura em aço carbono e tampo em mdf.			
27	20	Unid	<p>Conjunto biblioteca 4 lugares contem 1 mesa redonda e 4 cadeiras estofadas, mesa: tampo: em mdf 18mm com revestimento em laminado melaminico. Bordas do tampo: em pvc tipo t colorido confecção da estrutura: em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço carbono com pintura eletrostática a pó. Tamanho: 0,90m. Altura: 0,76m. Cadeira: medindo 0,50 comp x 0,40 larg (assento: 0,35m x0,35m) (encosto: 0,35m x 0,18m; altura: 1=0,26m / 2=0,31m. Assento e encosto anatômico em compressado 9mm revestido em espuma injetado de alta densidade com espessura confortável, com acabamento em tecido tipo j.serrano 100% poliéster, permitindo uma prática manutenção e limpeza. Traseira do encosto em capa de polipropileno na cor preta, resistente a ambiente jovem. Confecção da estrutura: em tubo redondo 7/8x1,06mm de aço carbono com pintura da eletrostática a pó.</p>	Vianflex toronto/classic185	R\$1.210,00	R\$24.200,00
28	200	Unid	<p>Conjunto retangular adulto conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. Cadeira: a cadeira é composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento é confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de 395 mm de largura, 420 mm de profundidade e com espessura de parede média de 4 mm. A peça possui os cantos arredondados e montado à estrutura por meio de</p>			

um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de especificação técnica, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário é provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 460 mm. O encosto é inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça possui cantos arredondados e unese à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e é travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura é fabricada a partir de tubos de secção redonda com  $\varnothing$  19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural recebe banhos conjunto retangular adulto conjunto formado por uma cadeira e uma mesa.

Cadeira: a cadeira é composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento é confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de 395 mm de largura, 420 mm de profundidade e com espessura de parede média de 4 mm. A peça possui os cantos arredondados e montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de especificação técnica, que

acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário é provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 460 mm. O encosto é inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça possui cantos arredondados e unese à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e é travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura é fabricada a partir de tubos de secção redonda com  $\varnothing$  19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural recebe banhos conjunto retangular adulto conjunto formado por uma cadeira e uma mesa.

Cadeira: a cadeira é composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento é confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de 395 mm de largura, 420 mm de profundidade e com espessura de parede média de 4 mm. A peça possui os cantos arredondados e montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de especificação técnica, que acomodam parafusos auto Atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário é provido de borda

arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 460 mm. O encosto é inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça possui cantos arredondados e unese à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e é travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura é fabricada a partir de tubos de secção redonda com  $\varnothing$  19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural recebe banhos conjunto retangular adulto conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. Cadeira: a cadeira é composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiros, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento é confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de 395 mm de largura, 420 mm de profundidade e com espessura de parede média de 4 mm. A peça possui os cantos arredondados e montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de especificação técnica, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário é provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 460 mm. O encosto é inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com

acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça possui cantos arredondados e unese à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e é travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura é fabricada a partir de tubos de secção redonda com  $\varnothing$  19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural recebe banhos.

29	10	Unid	<p>Mesa para cadeirante. Mesa para cadeirante é constituída de estrutura metálica formada a partir de tubos de secção oblonga e circular e tampo fabricado em aglomerado com revestimento melamínico com fitas de borda e porta-livros plástico. O tampo de dimensões 900x600 mm é fabricado em chapa de aglomerado de 18mm de espessura com revestimento melamínico branco cristal em ambas as faces, com fita de borda de 3 mm de espessura com cantos arredondados com 6 porcas-garra alojadas diretamente no tampo. A altura do tampo até o chão é de 820mm. Estrutura metálica da mesa é confeccionada em tubos de aço 1010/1020, sendo a base do tampo um u com de secção circular <math>\varnothing</math> 31,75 mm com espessura de parede de 1,5 mm com 6 furos passantes de <math>\varnothing</math> 7,0 mm, por esses furos são inseridos parafusos cabeça panela fenda</p>	Vianflex mesa cadeirante	R\$907,35	R\$9.073,50

			<p>philips m6x45 mm que se fixam nas porcas-garra do tampo. A esse u são soldadas duas camisas metálicas de tubo oblongo 29x58mm e espessura de parede de 1,9mm unidas entre si por um tubo oblongo 29x58mm com espessura de parede de 1,5mm. As pernas da mesa são fabricadas com tubo oblongo 29x58mm espessura 1,9mm que são soldados aos pés da mesa fabricados em tubo de ø38,10mm e espessura de 1,5mm com ponteiros. Especificação técnica elaborado por: p&amp;d et 30.12.1 revisão: 01 data: 05/07/2019 página 2 de</p>			
30	15	Unid	<p>Conjunto infantil 6 lugares cadeira: a estrutura, fabricada em tubos de aço industrial 1008/1020, é composta por pernas e travessas em tubo de quadrado de 20 x 20 mm e espessura de parede de 1,06 mm. As peças são unidas entre si pelo processo de soldagem mig. O conjunto ainda recebe tratamentos de banhos químicos e pintura epóxi (pó), o que possibilita proteção contra oxidação e maior vida útil à estrutura. O assento é confeccionado em termoplástico de engenharia (copolímero de polipropileno) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de 330 mm de largura, 320 mm de profundidade, 4 mm de espessura de parede, com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de 4 (quatro) cavidades reforçadas com aletas</p>			

de no mínimo 3 mm de espessura dispensando o uso de porcas e parafusos. A altura do assento até o chão é de 350 mm. O encosto é inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em termoplástico de engenharia (copolímero de polipropileno) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 330 mm de largura por 185 mm de altura, com espessura de parede Média de 3,5 mm. A peça possui cantos arredondados e une-se estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e é travada por dois pinos fixadores injetados em polipropileno copolímero, dispensando a presença de rebites ou parafusos. Nas pontas dos tubos dos pés a cadeira recebe ponteiras plásticas, fabricadas pelo processo de injeção de termoplásticos de engenharia (copolímero de polipropileno). Mesa gangorra: a mesa é composta por 05 (cinco) componentes, e permite a sua montagem completa por encaixes dos mesmos. É inteiramente fabricada pelo processo de injeção termoplástico, sendo assim 100% reciclável. Além do uso habitual também pode ser utilizada para fins recreativos, já que quando virada 90 graus com a frente apoiada no chão, proporciona um balanço permitindo que a mesa seja utilizada como brinquedo de balanço ou gangorra individual. Nesta mesma posição, além de sugerir um brinquedo, a mesa ainda apresenta outra área para sentar em atividades recreativas e em grupo. Possui tampo injetado em termoplástico abs virgem, com espessura mínima de parede de 3,5mm, com pigmentação, superfície lisa sem brilho e com formato de 02 (dois) ângulos possibilitando a formação de círculos com 06 (seis) mesas, dentre outras configurações. O tampo possui 04 (quatro) encaixes para a estrutura da mesa, que apoia e reforça a superfície do tampo e 02 (duas) torres para fixação por parafusos auto atarraxantes para plástico flangeados de dimensões ø5x16



			mm. As dimensões do tampo são de 620 mm na base maior, 235 mm na base menor e 465 mm lateralmente, contendo 01 (um) porta objetos frontal à superfície de uso, integrado ao tampo disponibilizando uma área útil de superfície de uso do tampo de 400 mm x 300 mm. A circunferência formada pelas 6 mesas mede aproximadamente $\varnothing$ 1,4m, devendo-se considerar uma circunferência de			
31	15	Unid	Conjunto para educação infantil de 04 lugares mesa composta por tampo em plástico de engenharia na cor azul bic, que se fixa à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado), 3 encaixes centrais e 4 parafusos. Após montada a mesa mede 610x810mm e tem 590mm de altura. A estrutura é formada por um quadro fabricado em tubo	Vianflex cj coletivo 4 lugares	R\$1.369,65	R\$20.544,75

de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. Nos quatro cantos do quadro, na parte inferior do mesmo existe um cone em aço 1010/1020 onde são montados os pés da mesa. Esse cone é fabricado em tubo  $\varnothing 2$  com 2,25mm de parede e recebe internamente uma bucha plástica também cônica e expansível que realiza a fixação das pernas sem o uso de parafusos. As pernas são fabricadas em tubo de aço 1010/1020  $\varnothing 1.1/2 \times 0,9$ mm de parede. Na extremidade inferior de cada pé existem sapatas com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta epóxi. Cadeira: a cadeira é composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento é confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de 395 mm de largura, 305 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal que fica em contato com as pernas do usuário apresenta borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 355 mm. O encosto é inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são de 374 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça possui

cantos arredondados e é unida à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira, travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura é fabricada em tubos de secção redonda com  $\varnothing$  19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. As extremidades das pernas da cadeira recebem sapatas plásticas de acabamento padrão fde. Todas as peças metálicas que compõe a cadeira recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta epoxi.

33	6	Unid	Pulpitoacrilico para leituras e discursos.	Acrilândia tiago 2	R\$1.240,00	R\$7.440,00
39	15	Unid	Suporte para cpu em mdf com rodizio	Vianflex suporte	R\$110,00	R\$1.650,00
41	15	Unid	Apoio de pé altura: 19.5 cm	Multivisão	R\$116,45	R\$1.746,75

			comprimento: 47 cm largura: 41 cm suporta até 15 kg apoio ergonômico para os pés em mdf regulagem de inclinação atende a nr17 na cor preto	apoio mdf		
42	15	Unid	Suporte ergonômico para monitor em polipropileno hastes confeccionada em aço com abamento em cromo ou pintura eletrostática. Base injetada em polipropileno dimensões:36x24cm 05 regulagem de altura máxima de regulagem 26 cm capacidade de carga de até 25kg.	Resolve ergonomia 2.10.1	R\$128,35	R\$1.925,25
46	3	Unid	Mesa de reunião em mdf para 10 lugares especificação técnica mesa para reunião oval, em mdp 25 mm, medindo: 2,50 x 1,10 m. Para 10 lugares	Vianflex tro2512	R\$1.959,00	R\$5.877,00
52	23	Unid	Longarina de 3 lugares com encosto e assento em polipropileno.	Vianflex iso e1303	R\$455,00	R\$10.465,00
54	2	Unid	Caixa de som portátil amplificada bluetoothusb caixa de som portátil amplificada bluetoothusb, cartão de memória fmgrasep d bh 3202 são 9 funções em uma única caixa de som. Entrada usb pen drive mp3 mp4 entrada cartão micro sd entrada para violão guitarra entrada microfone p10 entrada aux p2 entrada para microfones de pc p2 radiofm gravador (graves suas músicas e áudio do microfone e violão diretamente no pen drive). Características: conexão bluetooth v.2.1 + edr entradas para pendrive, cartão tf som hifi de alta qualidade rádio fm integrado conexão para 1 microfones caixa em madeira mdf display led indicador de funções portátil, possui alça para transporte permite uso simultâneo com bateria externa de lítio características: conexão bluetooth v.2.1 + edr entradas para pendrive, cartão tf som hifi de alta qualidade rádio fm integrado conexão para 1	Grasep dbh3202	R\$1.296,00	R\$2.592,00

			<p>microfones caixa em madeira mdf display led indicador de funções portátil, possui alça para transporte permite uso simultâneo com bateria externa de lítio potência: 100w rms reais 1000wpmpo alimentação: 5vdc (via porta usb) capacidade da bateria interna: 3000mah frequência de resposta: 150 - 20000hz impedância: 4 ohms sensibilidade: 80db diâmetro do alto falante: 8 polegadas dimensões: a 48 x l 27 x p 24 cm conteúdo da embalagem:  1 caixa de som portátil dbh3202  1 usb cabo de carregamento 1 manual de instruções 1 fonte para carregar e ligar na tomada 1 controle remoto 1 microfone sem fio cor: preto e vermelho</p>			
55	5	Unid	<p>Cadeira de escritório, tipo secretária- executiva, com cadeira de escritório, tipo secretária- executiva, com braço em polipropileno com regulagem de altura, com pistão a gás , base giratória, revestida de espuma injetada de alta densidade (55g/m) com espessura 50mm (mínima), estofado na cor escura, 5 hastes e rodízios de duplo giro em nylon, em conformidade com nr. 17abnt nbr 14110 (resistência) e abntnbr 13962. Dimensões mínimas: assento (estofado): 430x460mm (pxl) - encosto (estofado): 345x410mm</p>	Vianflex classic 1401	R\$443,00	R\$2.215,00

61	3	Unid	Ventilador de coluna, 60 cm, coluna com base de ferro, 127 v, potencia 160. Ventilador de coluna, 60 cm, coluna com base de ferro, 127 v, potencia 160.	Ventidelta 60cm coluna	R\$310,00	R\$930,00
62	4	Unid	V giratório entilador de parede 60 cm , bivolt, giratório. Giratório,	Ventidel 60cm parede ta	R\$235,00	R\$940,00
67	15	Unid	Mesa de escritório, com base em madeira/mdp/mdf/similar, com divisões de 03 a 04 gavetas. Material de confecção madeira/mdp/mdf/similar.	Vianflex trme1206	R\$385,00	R\$5.775,00
73	7	Unid	Microfone duplo sem fio k502 m, equipado com cápsula dinâmico, cardióide, com tecnologia digital de 16bit, que capta os detalhes com maior clareza da sua apresentação, alimentação com a bateria de lithium 18500 recarregável , com o cabo usb, base com 2 display coloridos informando todas as informações necessárias, como nível de bateria, frequência/canal usado e nível de af, dentro da nova norma anatel, com frequência: 660.00 %u2013 689.70mhz, com 2 saídas xlr balanceadas e uma saída mix p10 ¼%u201d trs, 2 antenas, fixas, sendo 1 para cada canal/microfone com capacidade de alcance de 40metros, podendo variar de acordo com o local que será instalado. Microfone duplo sem fio k502 m, equipado com cápsula dinâmico, cardióide, com tecnologia digital de 16bit, que capta os detalhes com maior clareza da sua apresentação, alimentação com a bateria de lithium 18500 recarregável , com o cabo usb, base com 2 display coloridos informando todas as informações necessárias, como nível de bateria, frequência/canal usado e nível de af, dentro da nova norma anatel, com frequência: 660.00 %u2013 689.70mhz, com 2 saídas xlr balanceadas e uma saída mix p10 ¼%u201d trs, 2 antenas, fixas, sendo 1 para cada canal/microfone com	Tsi 1200 uhf	R\$1.554,00	R\$10.878,00

			capacidade de alcance de 40metros, podendo variar de acordo com o local que será instalado.			
75	2	Unid	Kit de ventilação com 02 ventiladores para rack 44 u - (bivolt) utilização para refrigeração dos equipamentos	Infinity 2vt pat	R\$300,00	R\$600,00
76	10	Unid	Frente falsa 1 u cor preta para rack 44 u utilização para organização dos equipamentos frente falsa 1 u cor preta para rack 44 u utilização para organização dos equipamentos	Rackfort	R\$15,90	R\$159,00
77	6	Unid	Guia de cabo 1 u - horizontal, utilização de cabos rj-45	Redrack rrgc1upt	R\$53,90	R\$323,40
78	10	Unid	Kit parafusos e porca gaiola m5 pacote com 10 unidades, utilização para fixação de equipamentos no rack	Madmak	R\$18,40	R\$184,00
79	80	Unid	Patch cordflex, certificado com boot rj-45 cat.6,1,5 mt azul, utilização entre os switch e patch painel	Seccon cy pc1.5m-6-26-bl	R\$12,50	R\$1.000,00
84	5	Unid	Aspirador ml de pó de mão 1200 w 127 volts capacidade 800	Elgin asp100	R\$250,00	R\$1.250,00
85	7	Unid	Leitor de hd externo	Maxbova	R\$200,00	R\$1.400,00

			usbdockstation para hd	dc2		
93	19	Unid	Sofá-cama courino café, preto ou marrom descrição do tamanho: sofá altura: 88 cm largura: 190 cm profundidade: 96 cm / sofá cama altura: 46 cm largura: 190 cm profundidade: 120 c. Encosto reclinavel peso suportado: 120kg ou mais material em courino pés fixo	Mobly premium	R\$1.940,00	R\$36.860,00
94	3	Unid	Mesa para reunião com 12 cadeiras	Vianflex toronto + 12 cadeiras	R\$2.700,00	R\$8.100,00
102	26	Unid	Smartphone especificação: tela:6 polegadas ou mais. Smartphone especificação: tela:6 polegadas ou mais. Sistema:android 8 ou superior, gpu:adreno 630 ou superior chipset:snapdragon 845 qualcomm sdm845, processador:4x 2.8 ghzkryo 385 + 4x 1.7 ghzkryo 385 memória ram:4gb ou mais, memória interna:128gb ou mais, proteção:gorillaglass 5 ou superior, resolução:1440 x 2880 pixel ou superior, usb:type-c 3.1 ou superior, gps:a-gps/glonass/beidou, wi fi:802.11 a/b/g/n/ac, conexões: 2g/3g/4g, bluetooth:5.0ou superior, bateria:3000 mah ou mais, camera frontal: 8 mp ou mais resolução de gravação: 4k(2160p), slow motion:240fps ou mais, impressão digital, nfc.	Xiaomi redmi note 10s	R\$1.750,00	R\$45.500,00
105	60	Unid	Carro para material de limpeza carro para material de limpeza material de confecção em polipropileno, com balde espremedor, kit com morps líquido e pó, placa sinalização e pá, saco vinil.	Bralimpia américa kit 3	R\$1.430,00	R\$85.800,00



107	200	Unid	Cadeira de plástico produzida em polipropileno. Com material 100% virgem. Possui proteção contra raios uv. Suporta até 182kg. Com encosto para os braços., confortável e leve para transportar.altura 80cm, largura 55cm, comprimento 53cm peso 2,45kg.	Mor 15151101	R\$64,90	R\$12.980,00
115	5	Unid	Mesa diretor em l: largura min: 150 cm, altura min: 74 cm; comprimento aproximado: 120 cm; estilo: moderno; material: mdp; ponteiros niveladoras para pisos irregulares; tampo de no min: 25 mm; gavetas: 02; gavetas com chave: 01; puxador gaveta: externo; material puxador: alumínio; formato: l.	Vianflex trml1215 25mm	R\$878,00	R\$4.390,00
118	5	Unid	Processador de alimentos características mínimas: tigela com vedação resistente a vazamento; no mínimo duas velocidades; função pulsar; tigela com tubo de alimentação permitindo adição de ingredientes líquidos e sólidos de diferentes tamanhos durante o uso; possuir no mínimo duas lâminas e acessórios que permitam picar, fazer pure, cortar, triturar e sovar.	Britânia bmp900p	R\$419,39	R\$2.096,95
120	4	Unid	Mesa de manipulação em inox 190x70 cm com prateleira suporta aproximadamente 200 kg; aço 430/05mm de espessura mínima; medidas; altura 850mm/largura 1900 mm/profundidade 700mm, montagem por sistema de travamento; produto em	Imeca 190x70	R\$1.592,00	R\$6.368,00

			conformidade com a vigilância sanitária - anvisa.			
124	4	Unid	Exaustor industrial para parede com especificações aproximadas: grade aramada. Aço carbono com pintura epóxi. Interruptor (chave de reversão para ventilação e exaustão). Grade removível para facilitar a limpeza. Potencia do motor 1/3 hp blindado. Rotação 1.550 rpm. Vazão 6.500 m³h. Chave reversor. Voltagem 220 v. Hélice em aço. Dimensões diâmetro 50 cm, comprimento 18 cm. Baixo nível de ruído. Garantia mínima de 12 meses.	Ventidelta 50cm	R\$540,00	R\$2.160,00
125	3	Unid	Suporte pra cpu na cor preta	Masticmol pc310031	R\$ 110,30	R\$330,90
126	1	Unid	Serra circular 7.1/4 185 mm 1800w 127v	St scs1800k3 arflex	R\$850,00	R\$850,00
134	2	Unid	Furadeira parafusadeira impacto c/ 2 bateria 20v	Worker bat1320v	R\$595,00	R\$1.190,00
135	2	Unid	Jogo de chaves jogo de chaves completo contendo: quantidade de peças do jogo de ferramentas:110 peças conteúdo da embalagem: 1 jogo de ferramentas, composto por 110 peças, 1 maleta plástica, 1 porta-chaves allen/hexagonais 4 porta- bits 1 alicate corte diagonal 6 em aço cromo vanádio 1 alicate de bico meia-cana 6 em aço cromo vanádio 1 alicate bomba d'água 10 em aço cromo vanádio 2 chaves de fenda em aço cromo vanádio (5,0 mm x 75 mm (3/16 x 3) e 6,3 mm x 100 mm (1/4 x 4)) 2 chaves phillips em aço cromo vanádio (5,0 mm x 75 mm (n° 1 - 3/16 x 3) e 6,3 mm x 100 mm (n° 2 - 1/4 x 4)) 8 chaves allen/hexagonais em aço cromo vanádio (1,5 mm - 2 mm - 2,5 mm - 3 mm - 4 mm - 5 mm - 5,5 mm - 6 mm) 11 chaves	Bumafer 110 peças	R\$630,00	R\$1.260,00



			de 400 litros. Classificação energética: a, 110v, consumo aproximado de energia 53 kW/mês, Frost free. Garantia mínima de 12 meses.				
40	20	Unid	Monitor 22' led' vga hdmi preto tamanho da tela: 22, resolução máxima: 1920x1080@60hz, pixel pitch: 0,27(h) x 0,27(v) (mm), brilho: 500cd/m2, ângulo visível 178° / 178° (h), tempo de resposta: 1ms, conexões: vga e hdmi, voltagem: bivolt	Samsung	Ls22a33anhlxzd	R\$848,00	R\$16.960,00
43	15	Unid	Impressora multifuncional, velocidade de impressão a preto: - normal: até 22 ppm saída da primeira página (pronta) - preto: em apenas 7,3 segundos ciclo de produtividade (mensal, a4) - até 10.000 páginas volume mensal de páginas recomendado - 150 a 1500 tecnologia de impressão - laser qualidade de impressão a preto (ótimo) - até 600 x 600 ppp, fastres 1200 (qualidade de 1200 ppp) tecnologia de resolução - fastres 600, fastres 1200 idiomas de impressão - pclms - urf - pwgecrã - visor tátil lcd de 6,86 cm (2,7 pol.) (gráficos a cores) velocidade do processador - 600 mhz sensor automático de papel - não consumíveis de substituição - toner laserjet original 17a preto cf217a (1600 páginas) - tambor de imagem laserjet original 19a cf219a (12 000 páginas) conectividade capacidade eprint - sim capacidade de impressão móvel - appleairprint - eprint - googlecloudprint 2.0 - certificação mopria - wi-	Elgin	P2500w	R\$1.999,00	R\$29.985,00

			fidirect capacidade sem fios - padrão (wi-fi 802.11b/g/n) conectividade, padrão - porta usb 2.0 de alta velocidade (dispositivo) - porta de rede fast ethernet 10/100base-tx incorporada - porta de linha telefônica (entrada/saída) - sem fios pronto para trabalhar em rede - padrão (ethernet incorporada, wi-fi 802.11b/g/n) conectividade, opcional				
51	2	Unid	Mesa em l (mesa 1,70m + mesa auxiliar) - 02 gavetas	Pandin	Mx150 mx90 mxc20 mxg02	R\$ 755,00	R\$1.510,00
83	4	Unid	Nobreak 5kva entrada 220v e saída 110v. Bypass manual, rearme automático, utilizado para prevenção de desligamento inesperado dos servidores e evitar perda de dados	Crenergia	Knbe 5000	R\$9.900,00	R\$39.600,00
112	4	Unid	Scanner interface: usb 2.0 de alta velocidade compatibilidade: windows: controlador isis/twain (windows vista sp2/7 sp1/8/8.1/10 server 2008 r2 sp1/server 2012 r2) tipo: digitalizador de secretária com alimentação automática unidade do sensor de digitalização: sensor cmoscis de 1 linha resolução ótica: 600 ppp fonte de iluminação: ledrgb lado de digitalização: frente/verso/duplex velocidade de digitalização: preto e branco: 45 ppm/90 ipm a cores: 30 ppm/60 ipm resolução de saída: 150 x 150 ppp, 200 x 200 ppp, 240 x 240 ppp, 300 x 300 ppp, 400 x 400 ppp, 600 x 600 ppp modo de saída: preto e branco/difusão de erros/melhoramento de texto avançado, melhoramento de texto avançado ii, escala	Canon	Dr-c240	R\$2.090,00	R\$8.360,00



**FORNECEDOR: 05**

EMPRESA:	<b>AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA</b>		
CNPJ:	<b>84.558.808/0001-89</b>	TEL. FAX:	(69) 3441-5729
ENDEREÇO:	R RIO BRANCO, 1584 - CENTRO	CIDADE/UF:	Cacoal - Rondônia
COMPLEMENTO:	*****	CEP:	76963-856
E-MAIL:	americainfo.ro@gmail.com		
REPRESENTANTE:	Alexander Mariano Miranda		

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	18	UNID	Tv de ledhd monitor 43, vga, hdmi, usb, saidaaudio p2.	HQ	R\$1.699,00	R\$30.582,00
21	6	UNID	GPS portátil: GPS de alta sensibilidade e receptor glonass altímetro barométrico e bússola de 3 eixos, sistema de bateria dupla otimizado para exteriores, conectividade sem fio por tecnologia Bluetooth ou ant +, produto a prova de água, tela colorida de 2,6 pollegivel sob luz solar, 4 Gb de memória interna e slot para cartão micros, sistema que permita a localização de posição de usuário de forma rápida e precisa, mesmo em florestas densas e vales profundos, com suporte completo de mapas brasileiros, com capacidade de incluir mapas, com capacidade de incluir mapas, com capacidade para pelo menos 10.000 registros de pontos e trajetos, com roteamento automático em estradas curva a curva, compativel com mapas personalizados, com mapas rodoviário e topográfico brasileiro, deve acompanhar todos os acessórios fornecidos pelo fabricante. Produto de qualidade igual ou superior ao garmin64.	GARMIN	R\$2.750,00	R\$16.500,00
22	32	UNID	Monitor tela touchscreen Tela sensível ao toque, resistente a água e a poeira para uso versátil em qualquer lugar, de uso simples e intuitivo em qualquer aplicativo. Características: monitor lcd com retroiluminação led - 24" tela de toque, touche-screen, hud usb 3.0, painel ips, relação de aspecto 16?9 resolução nativa full hd (1080p) 1920x1080 a 60hz, distancia entre pixels 0.275 mm brilho	DELL	R\$2.129,00	R\$68.128,00

			250 cd/m suporte de cor 16,7 milhões de cores, conectores de entrada hdmi, vga display port., ajustes da posição do visor altura, plataforma giratória, inclinação, padroes de conformidade plugand play			
24	12	UNID	Projektor multimídia Tecnologia: lcd. Luminosidade: 3.600 ansi lumens. Resolução nativa: xga (1024 x 768). Razão de aspecto: 4:3 e com suporte para 16:9; relação de alcance: 1.44 - 1.95. Durabilidade da lâmpada em modo normal 6.000 horas. Entradas: 1 vga, e 1 hdmi. Contraste: 15.000: 1. Alimentação: 110 - 240 v.	MULTILASER	R\$1.949,00	R\$23.388,00
38	66	UNID	Tablet -sistema operacional: android 5.0.2 processador: quad core 1.2 ghz; armazenamento minimo 16 gb; memoria: 4gb ram; tela minimo 9.0 polegadas; camera: capacidade de ajustar o foco e zoom digital frontal 2.0 megapixels traseira 2.0 megapixels 2.0 ambas as cameras permitem filmar e tirar fotos gravação de video com resolução minima de 640x480 h.263, h.264 e mpeg-4 conectividade wifi 802.11 b/g/n integrado (interno ao equipamento suporte a configuração de proxy para rede wifi este suporte e integrado a aplicação de configuração de rede sem fio e sem necessidade de aplicativos ou softwares extras 3g integrado modem interno. GPS Bluetooth padrão 3.0. Configuração de rede sem fio e sem necessidade de aplicativos ou softwares extras 3g integrado modem interno. GPS Bluetooth padrão 3.0	BEWINNER	R\$1.170,00	R\$77.220,00
74	1	UNID	Régua 19 com 8 tomadas, patch pinel 24/1000 gb guia de cabo 1u, bandeja de 1 u frente falsa 1 u kit parafuso gaiola, nobreak 5kva, rack piso/gabinete fechado	FORCE LINE	R\$97,82	R\$97,82
82	1	UNID	Régua 19 com 8 tomadas 10a, utilização para conexão dos equipamentos elétricos	FORCE LINE	R\$99,09	R\$99,09
86	16	UNID	Filtro de linha protetor eletrônico com características iguais ou superior; com 5 chave inteligente: não precisa de fusível; 1 tomada afastada para facilitar a conexão de dispositivos que ocupam mais espaço; 100 a 240 vac bivolt automático 50/60 hz	MEGATRON	R\$42,00	R\$672,00
87	1	UNID	Estação de solda e retrabalho ar quente com as características iguais ou superior; 110v; ferro de solda; soprador de ar quente; painel de controle individualizado; 2 displays digitais para amostragem de temperatura; 2 knobs de ajuste do soprador de ar (vazão e temperatura); 1 knob para ajuste da temperatura do ferro de solda; 2 chaves	YAXUN 902+	R\$740,00	R\$740,00









**FORNECEDOR: 09**

EMPRESA:	<b>HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI</b>		
CNPJ:	<b>05.258.798/0001-90</b>	TEL. FAX:	(62) 3231-4204
ENDEREÇO:	R SENADOR JAIME, 705 - CAMPINAS	CIDADE/UF:	Goiânia - Goiás
COMPLEMENTO:	*****	CEP:	74510-010
E-MAIL:	hgc@shoppingdoescritorio.com.br		
REPRESENTANTE:	Helio Gervásio Cintra		

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	12	UNID	<p>Estante face dupla Estantes com dimensões aproximadas 1000(l)x580(p)x1980(h)mm. Todos os componentes da estante devem ser confeccionados em chapas de aço SAE 1008 a 1020, tratadas e com acabamento superficial com características antimicrobianas, sendo colunas tipo painel e prateleiras, base, tampo e painel de acabamento e suportes para prateleiras. Constituída dois painéis internos de sustentação, cor azul escuro e acabamento texturizado, altura de 1980mm e largura de 580mm, cada lateral com rasgos retangulares que possibilitem o encaixe das prateleiras em passos alternados de 96mm e 79mm. Oito prateleiras, cor cinza e acabamento texturizado, com dimensões de 920mm de comprimento e 270mm de profundidade com duas dobras nas laterais que possibilitam união das mesmas as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos) através de suportes, base retangular fechada, cor cinza e acabamento texturizado, com altura de</p>	PANDIN	R\$2.963,53	R\$35.562,36



			gravação: 4k(2160p), slowmotion impressão digital, nfc.			
88	7	UNID	Impressora multifuncional colorida com as características iguais ou superior; utilização do papel: suporte de papel sem pc: normal (meia carta/14 cm x 21,6 cm, a4 / 21 cm x 29,7 cm, carta / 21,6 cm x 27,9 cm, executivo / 18,4 cm x 26,6 cm, ofício / 21,6 cm x 36,6 cm); fotográfico (10 cm x 15 cm, 13 cm x 18 cm, 20 cm x 25 cm, a4, carta) tamanho máximo: 21,6 cm x 120 cm (8.5 x 47.2) velocidade de impressão: máxima: em preto 33 ppm e em cores 20 ppm ; normal: em preto 15 isoppm e em cores 8 isoppm; automática frente e verso: em preto 6.5 isoppm e em cores 4.5 isoppm cópias: velocidade das cópias: 11 isocpm (em preto), 5.5 isocpm (em cores) modos de cópia: colorida, preto/branco, padrão/melhorada quantidade: 1 -99 cópias (sem pc) tamanho: base plana: a4, carta; adf: ofício/21,6 cm x 35,6 cm (8.5x14) funções de cópia: 1 a 2 lados, densidade, redução e ampliação (25 - 400%), multi - páginas, qualidade, remover perfurados, remover sobras, cópia de documentos, sem bordas digitalização: tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido área de digitalização máxima: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7) funções de digitalização: digitalização Para pc, digitalização para a nuvem resolução:ótica: 1200 dpi hardware: 1200 x 2400 dpi interpolada: 9600 x 9600 dpi; alimentador automático de documentos:30 folhas, 2 lados a 2 lados duplex tamanho máximo: ofício/21,6 cm x 36,6 cm 1 ano de garantia; deve possuir aplicativo próprio, para digitalização através do computador (modelo de referência : epsonecotank l6191 )	Epson	R\$2.500,00	R\$17.500,00
89	8	UNID	Computador: com as características equivalente ou superior; processador: intel core i5 -7400; lga 1151/ 3.0 ghz/ 6mb;	Dk PC	R\$2.290,00	R\$2.290,00











Municipais - **SEMECE, SEMOSP, SEMTAS, SEMPLAD, SEMSAU, SEMFAZ, SEMAPEM, e GABINETE** em conjunto com o Departamento de Gestão de Patrimônio.

2. Todas as contratações decorrentes da utilização desta Ata de Registro de Preços serão precedidas de autorização do Chefe da Divisão do Registro de Preços juntamente com o Prefeito Municipal/Ordenador de Despesas.

#### **CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**

1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, extraordinariamente, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e aceitação do órgão gerenciador (Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso), desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/93, no Decreto Federal nº 7.892/13 alterado pelo Decreto Federal nº. 8.250/18, relativo à utilização do Sistema de Registro de Preços, observado o disposto conforme abaixo;

2. caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas;

3. As caronas deverão obedecer aos quantitativos estabelecidos no Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018 e suas posteriores alterações.

4. Os pedidos de adesão deverão ser encaminhados ao Chefe da Divisão do Registro de Preços, onde serão devidamente instruídos, cabendo a autorização do Gabinete do Prefeito.

#### **CLÁUSULA V DA REVISÃO E CANCELAMENTO DO REGISTRO**

1. Os preços registrados na Ata de Registro de Preços poderão sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no Art. 65 da Lei 8.666/93, observando sempre o preço estabelecido pelos órgãos reguladores;

2. No caso de solicitação de revisão de preço por parte do fornecedor, o mesmo deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo ou outros documentos, a composição do novo preço;

3. A deliberação do deferimento ou do indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período é vedado ao fornecedor interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços;

4. Em se Comprovada à redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, será definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, onde o Proponente registrado será convocado por esta Prefeitura Municipal para alteração, por aditamento, do preço da Ata;

5. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades;

6. Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado;

7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

8. Fornecedor terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa.

8.1. A pedido, quando:

a) comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

b) O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do serviço.

8.2. Por iniciativa da Prefeitura Municipal, quando:

- a) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado;
- d) não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes.

9. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Prefeitura Municipal fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos Proponentes a nova ordem de registro.

## CLÁUSULA VI DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS

1. A entrega dos itens deverá ser feita forma contínua e fracionada conforme solicitação do órgão requisitante nos termos, condições e locais de entregas pré-determinados no Termo de Referência e em conformidade com o artigo 73, inciso I da Lei nº. 8.666/93.

2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993; em conformidade com o § 1º do Art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/13.

3. Havendo necessidade de modificação, aumento ou diminuição do quantitativo dos contratos oriundos da Ata de Registro de Preços, será na forma permitida pelo § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a mesma será realizada respeitando a proporcionalidade do preço, com que concorda a CONTRATADA;

4. Licitante adjudicatária se obriga ainda cumprir e fazer cumprir todos os compromissos assumidos em decorrência da participação neste certame, inclusive atender a todas as ordens de fornecimento efetuadas durante a vigência desta ata;

5. A recusa injustificada do concorrente vencedor em cumprir com as condições e prazos estabelecidos no Termo de referência/ATA, o sujeitará à aplicação das penalidades previstas neste Edital, podendo a CONTRATANTE convidar, sucessivamente por ordem de classificação as demais licitantes, após comprovação da a sua compatibilidade de proposta e habilitação, com esta licitação, para celebração do Contrato;

6. Vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida no instrumento convocatório, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666/93, para consumo estimado do quantitativo empenhado;

7. A recusa injustificada do concorrente vencedor em cumprir com as condições e prazos estabelecidos no Termo de referência/ATA, o sujeitará à aplicação das penalidades previstas na Minuta de contrato parte integrante do Edital, podendo a CONTRATANTE convidar, sucessivamente por ordem de classificação as demais licitantes, após comprovação da a sua compatibilidade de proposta e habilitação, com esta licitação, para celebração de novo Contrato;

8. O pagamento será realizado preferencialmente mediante transferência bancária, no prazo de **até 30 (trinta)** dias contados da data de protocolização da Nota Fiscal, que deverá ser devidamente certificada pelo

setor de almoxarifado e pelo representante da Secretaria interveniente, quando a lei assim o exigir;

## CLÁUSULA VII DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Todas as alterações que se fizerem necessárias a esta Ata, serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços, obedecendo ao Decreto Municipal nº 4.224/2014, Decreto Federal 7.892/2.013 e alterações e a Lei Federal nº 8666/93, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

## CLÁUSULA VIII DO FORO COMPETENTE

1. Para dirimir eventuais conflitos desta Ata, é competente o Foro da Comarca de Ouro Preto do Oeste/RO, excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.







## CLÁUSULA IX DO PRAZO

1. A entrega dos **Materiais Permanentes**, especificadas na CLÁUSULA PRIMEIRA desta ATA deverá ser realizada em locais e condições especificados pelo responsável da pasta, em sua sede ou local indicado pela mesma Secretaria solicitante, conforme a demanda através de requisição assinada pelo secretário da pasta ou por outra pessoa designada pelo mesmo desde que seja da Secretaria solicitante, de acordo com especificações na Presente Ata, e no **Termo de Referência**.

Vale do Paraíso RO, em 03 de março de 2023.

Av. Paraíso, 2601 - Centro - Vale do Paraíso/RO CEP: 76.923-000  
Contato: (69) 3464-1005 - Site: [www.valedoparaíso.ro.gov.br](http://www.valedoparaíso.ro.gov.br) - CNPJ: 63.786.990/0001-55

	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>JOSÉ GASQUI PERRETA FILHO, SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS - SUBSTITUTO</b> , em 03/03/2023 às 10:35, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>ENIVALDO TEODORO DA CUNHA, SEC. MUN. DE EDUC. CULT. ESP. E TURISMO - INTERINO</b> , em 03/03/2023 às 10:41, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>DOUGLAS DE SOUZA, Chefe de Divisão de Registro de Preços</b> , em 03/03/2023 às 11:09, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	QUALIFICADA ASSINATURA ELETRÔNICA CERTIFICADO DIGITAL ICP - BRASIL	Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por <b>EDUARDA DA SILVA SOUZA, Secretária Municipal de Saúde - Interina</b> , em 03/03/2023 às 11:13, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>ADRIANA DOS SANTOS OLIVEIRA DONDONI, Secretária Municipal de TRabalho e Assistência Soc</b> , em 03/03/2023 às 11:18, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>Álvaro José Camargo da Silva, Administrador</b> , em 03/03/2023 às 11:27, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>LUCIA HELENA DE OLIVEIRA, Diretora de Departamento de Gabinete</b> , em 03/03/2023 às 11:30, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA, REPRESENTANTE</b> , em 03/03/2023 às 11:32, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>CRISTIANE RODRIGUES DA COSTA SANTANA, Secretária Municipal de Planejamento e Administraç</b> , em 03/03/2023 às 11:39, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por <b>Marina Piciani Pazinato, PROPRIETÁRIA</b> , em 03/03/2023 às 12:11, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .
	QUALIFICADA ASSINATURA ELETRÔNICA CERTIFICADO DIGITAL ICP - BRASIL	Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por <b>POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA, PREFEITA MUNICIPAL</b> , em 03/03/2023 às 12:51, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do <a href="#">Decreto nº 6.450 de 18/05/2020</a> .

-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski, Proprietária**, em 03/03/2023 às 15:46, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Cleide Beatriz Ioris, Representante**, em 04/03/2023 às 08:22, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **DANIEL GAZOLI DE ANDRADE, Secretário Municipal de Agr. Pec. e Meio Ambiente**, em 06/03/2023 às 07:58, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **ADRIANA DO CARMO GOLOMBIEWSKI, Secretária Municipal de Fazenda**, em 06/03/2023 às 08:04, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **André Felipe Ribeiro Fernandes, Representante**, em 06/03/2023 às 10:34, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Alexander Mariano Miranda, Sócio/Proprietário**, em 06/03/2023 às 12:13, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Hilton Leal, Proprietário**, em 06/03/2023 às 13:20, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **HELIO GERVASIO CINTRA, REPRESENTANTE**, em 06/03/2023 às 14:04, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Diogo Drehmer Resende, Proprietário**, em 07/03/2023 às 10:30, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Raphael Deucher Pires, Sócio/Proprietário**, em 07/03/2023 às 13:08, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Ralson Rwan dos Santos Lima, Proprietário**, em 07/03/2023 às 16:36, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Lenilso Luís da Silva, Representante**, em 08/03/2023 às 12:22, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).
-  **SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA**  
Documento assinado eletronicamente por **Jessica do Amaral de Moraes Sandi, Representante**, em 08/03/2023 às 12:24, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 6.450 de 18/05/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [eproc.valedoparaíso.ro.gov.br:5659](http://eproc.valedoparaíso.ro.gov.br:5659), informando o ID **301221** e o código verificador **5DF529EE**.

Referência: [Processo nº 1-803/2022](#).

Docto ID: 301221 v1